1. *Quædam sunt priuationes in vulgo.* Aldi ni decem codi. Pal. prim.

2. *Mauri clausus, non relè forte verum purus Gaius* (sic) *mauritius, uerellus.*

3. *Quædam sunt priuationes, quæ nihil erat opus.*

4. *Oratrici ornamentis adhibita.* Plerique e così præmittebant nullus,

quod non visiter in melioribus membranis, mirorque agno cere pro genino auctori Lambinum; cūm id ipsum spernat ratio; & dicens artim tribuat Catoni. Tullius in Bruto cap. 31. fine, ut adnotaverat Gaius: qui cūm esset in Maur. heretaria, id hec locum habere posse patabat.

Tertius; ad nostrum hoc oratorium transfero dicendi genus. Hoc tamen opus est in acceptant ut referas, nihil postulo, non est enim, ut in arte poni possit, quasi illa Minerva Phidias; sed tamen, ut ex eadem officina exisse appearat.

P A R A D O X O N I .

O n μετοχαίον τοιηδόν.

Quod honestum sit id solum bonum esse.

VEREO R, ne cuius vestrum ex Stoicorum hominum disputationibus; non ex meo sensu deponita huc videtur oratio; d. can tamen quod sentio & dicam brevius, quam res tanta & dici potest. Numquid in hercule ego neque pecunias istorum, neque tecta magnifica, neque opes, neque imperia, neque eas, quibus maxime adhuc sunt, voluptates in bonis rebus aut expetendis esse dulci; quippe cum videtur **R**EBUS his & circumfluenteis, ea tamen & d. fiderare maxime, quibus abundaret; neque enim espletur umquam, nec satiatum cupiditatis fitis, neque solum ea qui habent, libidine augendi cruciantur, sed etiam amittendi metu, in quo equidem continentissimum gnum hominum, majorum nostrorum, sapere require prudenter, qui haec imbecilla, & commutabilia pecunia membra, verbo **B** O N A putaverunt appellanda, cum re, ac factis longe alteri judicavissent. Potestne bonum cuiquam malo est? aut potest quisquam in abundantia bonorum ipse esse non bonus? Atqui ista omnia, talia vide mus, ut etiam improbi habeant, & obstat probu. Quamobrem liget irrideat, si quis vult: plus agud me tamen vera ratio valebit, quam vulgi opinio. NEQUE EGO umquam bona perdidisse dicam, si quis pecus, aut supelletilem amiserit; neque non laude laudabo sapientem illum, Blandum, ut opinor, qui enumeratur in septem: cuius cum patriam Plienam cepit hostis ceterique ita fugerit, ut multa de suis rebus secum asportarent: cum esset admonitus a quodam, ut idem ipse faceret: EGO vero, inquit, facio, nam omnia mea pro te mecum; ille hec ludibria fortunae, ne sua quidem putavit quia nos appellamus etiam bona. Quid est igitur, queret alius, bonum? si quid recte sit & honeste, & cum virtute, id. bene fieri, verè dicitur; & quod

rectum, & honestum, & cum virtute est, id solum opinor Bonum. Sed haec videnti possunt; obscuriora, cum lenitus disputantur vita, atque factis illustranda sunt summorum virorum haec, quae verbis subtilius, quam latius est, disputari videntur. Quia enim à vobis, NUM ULLAM COGITATIONEM habuisse vi. dicitur si quihanc temp. tam preclarie fundata nobis relique sunt, & aut auri, aut argenti, ad avaritiam, aut amentatum ad delectationem, aut suppelletilis ad leticas aut epularum ad voluptes? Tonite ante oculos unumquemque regom. 11 Vultis incipiam à Romulo? vultis post liberam civitatem, ob iis ipsiis, qui liberaverunt eam? Qui bona tandem gradibus Romani ascenderunt in celum? hisce, quae isti bona appellavit? an rebus gentis, atq; virtutibus? 12 Quid à **N**uma **P**ompilio manus grata: diis immortalibus capedines, ac fictiles uirulas tuiles, quam 13 filicatas allorum patres arbitramur? Omitto reliquos: sunt enim omnes pares inter te, prater Superbum. **B**rutum si qui roget, quid egerint patria liberanda: si quis item reliquos ejusdem consiliis socios, quid spectaverint, quid fecerint, non quis existet, cui voluntas, cui dignitas, cui denique prater officium fortis. & magni vii, quidquam aliud pro opere suisse videatur? Quae res ad necem: Porrenus 14. **M**ucium impulsi, fratre ul a spes salutis sua? Quae vis **C**oitem contra omnes hostium copias tenuit in ponu solu: quae patrem **D**escum, qui filium 15 devotavit, atque immisit in armatas hostium copias? Quid continentia? **F**abrixi quid tenuitas viri **M**. **C**urtis sequebatur? Quid duo propugnacula bellii **P**unici. **C**o. & **P**. **S**cribones, qui Karthaginem adventum corporibus suis interclaudendum putavissent? quid **A**ficanus major? quid minor? quid inter horum arates interclusus **Cato**? quid innumerabiles alii (nam domesticis exemplis 16 abundantes) cogitasse quidquam in vita sibi expetendum nisi que d. laudabile esset & pigelarum videretur? Venient igitur illi interiores hujus orationis, ac sententiae: & jam vel ipsi judicent, utrum se hunc aliecius, qui marmoreo testis, ebore, & auro fulgentibus, qui signis, qui tabulis, qui calato auro, & argento, qui Corinthiis operibus abundant, an **C**. **F**abricius, qui nihil eorum habuit, nihil habere voluit, similes esse malint? Atque haec quidem, qua modo hic, modus illius?

I. ΘΕΤΙΚΑ. In Mauriano ΘΕΤΙΚΩΣ.

25. In acceptum ut refire. Lambinus sic protulit & misit suis: iuvenemque idem Gulielmo in Maur. ac Fabr. item Merellano. vulgatus prius, in aperte ut prefereret quod eratiam damnificatus codex scriptus quem coniux Gianinius, ut indicat ipse in Observatioibus suis loquens. Tunc & hancenbas palius in manibus studiose iuventutis, quareumque copiam mihi fecit nostratum artium vir primarius Mich. Piccarus.

3. Non est enim ut, &c. Vocem tali interpositum palius delevit **G**ulielmus & libri Mauriani fide: tangam abundaret & venustus subtiliter geretur.

4. Utteretur. Liber **M**etelli, & Pal. pr. **V**erius tamen necesse est, quod non displicet Gulielmo: tanquam abrupte usque hinc incipiatur. Mox in eodem adnotacione erat, alias exterritum, quod idem reperit in suo **S**uffrido, probatque item Gulielmus; quoniam ita omnes peregrini nominarentur **R**omanos.

5. Non ex meo sensu deponitur. Pal. sec. d. spissata. quae scripturae varietas facit ut potest ferre utramque vocem infinitam, neque auctori, certe non desiderari, quivis videt.

6. Dicit pisi. Ita Camerarii editio. VI. & antiquæ pisi. sed enim cum in Pal. sec. aliquis restet pisi, viam nobis ostendit ad scripturam alteram.

7. Circumfusus, et tamen desiderare. Gulielmus malebat, circumfusus, et tamen est maximus; ex Marciiano, & vero illud circumfusus ex statu & iu primis edd. & Victoria: cetera accedunt nostri; sed tamen ut supra habeant homines rebus his, ab his illud hominem ex omnibus suis omnius ferre membranarum.

8. Desiderare maxime, quibus abundaret. Verba deo postrema non requiri os absint.

9. Observatio, cum lenitus disputatione. **V**erba a que factis illustranda sunt, Gulielmus malebat edipissa, ex duobus suis; item mox illustrata. ego neque in locutione exemplari vulgatae antiquitus, nam recentius cuius intercessere: obseruit, etiam facta appositione exemplorum lenitus & spissata, in-

epit. imo, ne quid dissimilem, suspicor illud, sed haec videri possunt subtiliora, cum leucas disputatione, totum esse à glossa; aut vero subtilius istud haec que verbis sunt in se quā factis est, disputari videtur, sed prius magis membrum refecundum quam fecit idem, & concupit legem omnino illustrata; hoc modo: ep. **no** **B**roni. Ut tamen factis illustrata sunt summorum virtutum hanc quae verbis sunt illud quā factis est dissipatur & datur.

10. Aut cur, aut argenti. Illud aut eos, non est in Maur. & Met. sed nec videatur in Pal. sec. aut certe, ac fortius omnino repudendum quod extat in pr. arr. argenti, ejusdictis syllabis alius duabus.

11. Vnde incipiat à **R**ebus? Vox incipiat non est in Pal. sec. tertio. Secundo, imo non quidem in F. aut M. & vero edizione sua excludit Victor. V. & Pal. pr. ejus loco habent incipit.

12. Quid à **N**uma **P**ompilio. Non displicet haec scriptura inventa in Pal. dubius & S. Victor's membranis; tanto quidem minus quod eam representans Victorius, probantque H. o. V. V. f. s. i. Grecia imitatione prolatam. **τέλος ἐπὶ Νεύρῳ οὐδὲ πέμπτος.** Alii, Quid autem **N**uma **P**ompilius? Sunt qui etiam malint: **D**icitur **N**uma **P**ompilius minima, &c. sed sic in nulli missi, nostri: nulli Aldi Nopoli.

13. Filicata aliam palius. Abiuit mea autoritas litoriorum Petri & Victoriae; neque aliter Pa. ac in. lexus ceteri enim nostri ferre deliciantur Mauri, ramen babebat feliciter. F. vero ac V. filicatas.

14. **M**ucium impulsi. Scripti **C**onstitutio **G**ulielmi, quod sic nominatur à **L**ucrecio & **P**lotacho: neque aliter (anē editio prima, membranorumque M. ac V. posterius vulgat., **Q**uisnam malebat; quod deminutur viri doctos non examinasse).

15. Desiderare. Inventi fidi in suis Langius; neque aliter M. F. V. imo sic quoque editio principis sequentes dixerit.

16. Abundamus, cognitis quidquid in vita, &c. Sic Palatinus fecit, neque recedit: sed iu. **V**ictori, quād quod sine parentesis ex ore est, abundamus, ac cogitasse: aliter utroque, abundamus. **A**ut pascimus quādquid horum legimus & quidquid in vita est.

flue transiurant, facile adduci solant, ut in rebus bonis esse negent: illud tamen articulo tenent, accurateque defendunt, voluptatem esse summum bonum, quæ quidem mihi vox perdidit ardorem esse, non nominum. Tu, cam tibi sit deus, sit mater (ut na dicam) rerum omnium natura, dederit animam, quo nihil est praestans, neque divinus; sicut et ipse abjectus, arque proterius, ut nihil inter te, atque quemadmodum aliquam putes interessere? Quidquid bonum est, quod non eum, qui id possidet, meliorum facit? Ut enim quisque est maximæ boni participes, ita & laudabilis maxime: neque est ullum bonum, de quo non sit, quod id habeat, honeste peccat gloria: quid autem est horum in voluptate? Meliorenum efficit, aut laudabiliorum virtutum? quamquam in potius voluptatibus gloria fessa, & prædicatione efficit? Atqui si voluptas, qua plurimorum patrocinii defenditur, in rebus bonis habenda non est: eaque, mox major, eo magis mentem in sua fide, & fato dimovet: profecto nihil est aliud bene, & beatæ vivere, nisi honestè, & recte vivere.

PARADOXON II.

O n vñ regnū h̄ dēcīm̄ m̄d̄s d̄ dñi p̄ḡla.
In quo virtus sit, et nihil defesse ad beatæ vivendum.

Nec vñ vero ego M. Regulum, ætumosum, nec infeliciem, nec miserum, umquam puravi. non enim & magnitudo miseriæ eius excruciatatur à Poenis, non gravitas, non fides, non const. ntia, non ulla virtus, non denique animus ipsius: qui tot virtutum præsidio, tantoque comitatu, cum corpus ejus caperetur, capi certe ipse non potuit, Cujus vero Matri vidimus, qui mihi secundus in rebus unas ex forentis hominibus: in adversis, unus ex summis viris videbatur, quo beatius & mortalibz nihil potest. Necis, inane, nescis, quantas virtutis virtus habeat, nomentantur virtutis usurpas: quid ipsa valerat, ignoras? non potest non beatissimus esse, qui est rotus apud ex se, quicunque in se uno sua ponit ownia. cui spes omnis, & ratio, & cogitatio pendet ex fortuna; huic nihil potest esse certi; nihil quo exploratum habeat, permanfurum sibi unum diem. Eum tu hominem terreto, si quem eris natu, istis mortis, aut exsiliis minis. mihi vero quidquid accidentit in tam ingratâ civitate, ne recusanti quidem evenient, non modò non repugnant. Quid enim ego laboravi aut quid egī, aut in quo evigilaverunt curæ, & cogitationes meæ, si quidem nihil peperi tale, nihil consecutus sum, quod ita esse, quem neque fortuna temeritas, neq; iniuriorum labefacteret inutia? Mortemne mihi minitaris, ut omnino ab hominibus; an exsilium, ut ab improbis defragrandam sit? Mors terribilis est iis, quorum cum vita omnia exilinguntur: non iis, quorum laus emori non potest: exsilium autem illis, quibus quasi circumscripus est habitandi locus: non iis, qui omnem oibem terrarum, unam urbem esse ducant. Te miseræ, te ærumæ & prestant, qui te beatum, qui florentem putas: tuz libidines te torquent: tu dies, nocte, que crucias; cui nec sat est, quod est, & idipsum, ne non sit diuturnum. te conscientia stimulant maleficiorum tuorum: te metus exani-

mant judiciorum; atque legum, quocumque adspexisti, ut fortia, sic tua tibi occurruunt inutia, quæ te respire non sinunt. Quamobrem ut IMPROBO, & fruto, & inertiam bene esse potest: sic bonus vir, & fortis, & sapiens, miser esse non potest. Nec vero, cuius virtus, mereficus laudanda sunt, eis non laudanda vita est: neque potius lugienda vita, qua laudanda est, esset autem fugienda, si esset misera. Quamobrem quidquid est laudabile, idem & beatum, & flores, & expetendum & videtur decet.

PARADOXON III.

O n vñ rū r̄i iuḡm̄p̄l̄o & vñ r̄i n̄ḡr̄o d̄ p̄ḡla.
Equita esse peccata, recte facta.

7 PARVA, inquit, res est: at magna culpa. nec enim peccata, rerum eventu, sed vitiis hominum metienda sunt. In quo peccatur, id potest aliud alio maius esse, aut minus: ipsum quidem illud peccare, quoquid veteris, unum est. Auri navem everitat gubernator, an paleæ; in re aliquantulum, in gubernatoris inscitia nihil interest. Lapla est libido in muliere ignota: dolor ad pauciores pertinet, quām si perulans fuisset in aliqua generosa ac nobili virgine: peccavit verò nihilominus, si quidem est peccare, tamquam transire linea: quod, cum feceris, culpa commissa est: quām longè progrediare, cum semel transieris, s' ad audiendam transeundi culpam nihil pertinet. Peccare certe licet novini. Quod autem non licet, id hoc uno tenetur, si anguitur non licet. Id si nec maius, nec minus umquam fieri potest (quoniam in eo est peccatum, si non licuit, quod semper unum, & idem est) quæ ex eo peccata nascentur, æqualia sint oportet. QUOD si virtutes pates sunt inter se, pars esse etiam virtus necesse est. Atqui pates esse virtutes, nec bono viro incolorem, nec temperante temperantem, nec forti fortiorum, nec sapiente sapientem posse fieri, faciliter potest perspicere. An virtutem bonum dices, qui depositum nullo teste cum lucrati impunè posset, aut pondo decem, redididit: si idem in decem millibus pondo non idem fecerit: aut temperantem cum, qui se in aliqua libidine continent, in aliqua effuderit? UNA VIRTUS est contentiosa cum ratione, & perpetua contumia, nihil huic addi potest, quo magis virtus sit: nihil dem, ut virtutis nomine relinquatur. etenim si beneficia, recte facta sunt, & nihil recte rectius: certe ne bono quidem melius quidquam inveniri potest. Sequitur igitur, ut etiam virtus sint pars: liquedam præstante ambi recte virtutis diuina. Atqui quoniam pates virtutes sunt, recte facta, quando a virtutibus proficiuntur, pars esse debent: itemque peccata, quoniam ex vitiis manant, sint æqualia necesse est. A philosophis, inquit, ita sumis. Meruebam, ne a lenonibus diceres, Socrates disputabat ito modo. Bene hercle narras. nam istum doctum, & sapientem virum fuisse, memoria traditum est. Sed tamen quare ex te (quando verbis inter nos contendimus, non pugnis) & utrum bonis est querendum, quid baguli, atque operari, an quid homines doctissimi senserint? præsentim cum hac sententia non modò verior, sed ne utilior quidem

Q999 + homi-

1. Nobis in utero quadrupedem aliquam patet interesse.] Nolui ab aliis Palatinis prefactum enim sic quoque ediderit Victorios, si quod repetitur; & inter, nimis odiosum, cum statim sequere ut interesse, vulgariter agere inter quadrupedem aliquid patet. Gulhelmus voivis exprimit, in unum quadrupedem dicas interesse, hinc cod. Mauriciani; quod non sic potest tantum sed & certe, cum voluntatem atque defensionem.

2. Magis de animi exercitabatur.] 1. a maluere ex codice Metelli: Guillelmus, vulgo excedebat.

3. Nobis quo exploratum habeat permanentum sibi unum diem.] Est à duobus Palli sententia ram expedita, ut de ejus veritate verius facere, sepe vacuus sit. Editi, nihilque quod exploratum habeat permanentum sibi non videntur quidem diem.

4. Premissi quæce bracca qui florentem putas.] Sic Pal. omnes nisi quod lacuadas, ut florentem qui florentem, non male. Editi: premissi omnes qui se

beant qui se fieri, patet.

5. Et id ipsum non sit diuturnum timer.] Est à Pal. sc. cu: & accedit tert. item M. F. V. nñ quod si verbo auct oris, diuturnum scitur timer. Vulgariter: & id ipsum quid hebas ne an sit diuturnum scitur timer.

6. Ut deo deo.] Ita major pars librorum pli: cariorum; sicut usque fuit Victorius, atque dicitur.

7. Parva, inquit, res est magna culpa.] Palatini nostri codicibus ei accedunt, in quibus habet: Parva, uaga, & diu magna culpa.

8. Ad augendam sita secundi culpam.] Vox transiens non est in Palat. sc. & est alioquin oratio.

9. Verum bene est querendum.] Haud aliter publicarius à Victorio acceditque Pal. eccl. item Maut. F. V. Alii, utram probare de his, &c. que loco non movebat Galloianus, quamvis probaret alterum.

hominum vita reperiri nulla possit. Quae vis enim est, quae magis arceat homines ab improbitate omni, quam si fenerint, nullum in delictis esse discrimen? quae peccare se, si privatis, ac si magistratibus manus adferant? quam cum juventu in domum stuprum intulerint, eandem esse labores libidinis? Nihilne igitur interest? nam hoc dicet aliquis: atrem quis enecet, an servum? Nuda ita si ponas, judicari qualia sunt, non facile possunt, patrem vita privare, si per se celus est, Sagantini, qui parentes suos, liberos emori, quam servos vivere maluerunt, parcidic fuerunt, ergo & parenti nonnullam adimis vita sine scelere potest? & servus sive sine infarto non potest. Cauda igitur haec, non natura distinguuntur: i. quia quoniam utro accessit, id sit propensius; si utroque adjuncta sit, para fiant, necesse est illud tamen interest: quod in servis necando, si adit injurya, semel peccatur, 2 in patria vita violanda, multa peccantur. violatur is, qui procreavit: is, qui aluit: is, qui erudit: is, qui in fede, ac domo, atque in rep. collocavit. multitudine peccatorum praedit, eoque pena maiore dignus est. Sed nos in vita, non quae cuique peccato poena sit, sed quantum enique licet, spectare debemus quidquid non potest, scelus iste: quidquid non habet nefas putare debemus. Enampe in minimis rebus etiam: si quidem rerum modum sibi non possimus, animorum modum tenere possumus. Histro si paulum se movit extra numerum, aut si versus pronuntiatus est syllaba una brevior, aut longior, exibilatur, & exploditur: 3 in vita tu, qui omnime gestu moderior, omni verso agior. Se debes, ut in syllabate peccare dices? poeta tu non audio in nigris: in vita societas audiam et veridig: is peccata dimicentis sua? quae si visa sunt bruvora, leuora qui possum videri, cum quidquid per ea per perturbatione peccetur ratione, atque ordinis? perturbata autem se mel ratione. & ordine, nihil possit addi: quo magis peccata possit videatur.

PARADOXON IV.

O' n' mārtes oī magōi p̄givertar.
O'mēs fūtūs i'sfānre.

Ego vero te non stultum, ut sive, non improbum, ut semper, sed demens, & insanum & rebus addiccam negligariis. Sapientia animus magnitudine consilii, tolerancia rerum humanarum, contemtione fortunae, virtutibus denique omnibus, ut moebris, sp̄tus, vincetur, & expugnabitur, qui ne civitate quidem pelli potest? quae est enim in vita? Omnis in conventus & etiam furum & immanium? omnisne etiam fugiti vorum, ac latronum, congregata unum in locum multitudo? certe negabis. Non igitur erat illa tum civitas, cum leges in ea nihil valebant: quam judicia jacebant: cum mos patrius occiderat: cum ferro pulsis magistratibus, senatus nomen in rep. non erat.

Prædonum ille concursus, & te duce latrocinium in foro constitutum, & reliqua coniuratio a Catilina suis ad tuum celus, furoremque convertere, non civitas erat? Itaque pulsus ego civitate non sum: quia nulla erat, acceptus in civitatem sum, cum esset in rep. coniul, qui tum nullus fuit: t: esset senatus, qui tum occiderat: esset consensus populi libertet juris, & a quitaris, (que vindictans ex vita) repetita memoria. At vide, quae illa cui latrocinij tela contemserim, iactam, & immixtam a te nefasiam in me injuriam I imperi duxi, & pervenisse ad me numquam putavi: nisi forte, cum paries disturbabas, aut cum testis loceraas facies interebas, metu alicuius tuere, aut deslagare arbitrabaris. Nihil nego meum est, neque cupi quicquam, quod auferri, quod eripiri, quod amitti potest. Si mihi eripi possiles diuinam animi mei constantiam, mea cutis, viginilias, consilia, & quibus respublica te invictissimo statuisti, hujus aeterni beneficis immortalem mecum iam delevitis: multo etiam insigis si illam mentem unde hac confusa manstrue, mihi eripi possiles: tum ego cecepisti me confiteser injuriam. Scia haec nec fecisti, ne facere posuisti: sed tu mihi gloriosum injuriam tuum dedit, non exitum calamitatum: Ergo ego tempore civis & tum maxime, cum meam salutem ieiunis extensis nationibus, ut civis optimi, commendabat, tu. & ne nonc quidem nisi oris idem esse hostis, & civis potest. Autem civem ab hoste natura, ac loco, non animo, sed si quis distinguis? Cadem in fato fecisti: armatis latronebus tempora tenuisti: pavitorum domos, & eius factas incendiisti. Cur hostis Spartacus, si tu civis potes autem esse tu civis, propter quem aliquando civitas non fuit? & me tuo nomine appellas, cum omnes me discipuli exstasse rem publicam putent? Nunquamne homo amoenissime, te circumspicies? unquam nec quid facias considerabis, nec quid loquare? nefcis, EXSILIO M SCLEGNUM ESSE POENAM? meum illud iter ob præcaustissimae a megestis esse iaceperim? Omnes feceristi atque impisi, quorum tu te ducem esse profiteri, s. quos leges exilio affici volunt, exiles sunt, cuism si soli non nataurunt, an cum omnes leges te exilium esse jubant, non eris tu exil? 10. Num appellatur inimicus, qui cum tele fureti? ante senatum tua lica deprehensa est, qui hominem occidit? tu plurimos occidisti, qui intenduntur fieri? ades. Nymphae manu tua desfragarunt qui tempia occupaveris in foro castra posuisti. Sed quid ego communis leges profeso, quibus omnibus es exil? familiari sumus tuus de te privilegium tulit, us, si in oportu Bona Dea accessisti, exsulare. Acte id fecisti, & iam gloriari soles. Quomodo igitur tot legibus in exilium ei. etus, nomen exilii non perhorret? Romam sum, inquis, & quidem in operio fuisti. Non igitur ubi quisque erit, ejus loxi justebit: si ibi cum legibus iste non oportebit.

PARA-

1. Quae questione vita acceptis.) Est à Vistoriana ed: cui accedunt membra &c. V. Etoris & Met. nam reliqua ultra. vulgo: quae questione alterius accipi est.

2. In vita sive violanda.) Dictione violanda, abesse poterat sententia saliva, & ingrata est hec caribus, cum statim iterum sequatur.

3. In vita tu qui omni gestu moderior, omni versa auctoritate est, ut in syllaba, &c. Sic quatuor decim exemplaria ex pta Aldi Nepotis, neque al ter tali primi. & Maurianos, nisi quod deit tuere: particula: is, quam ceteris suis mis: non adesse, adoravit Gulielmus probavique. Vulgar, in' ta, que: &c. debet, ut: &c.

4. Reliae adducunt necessaria. Sic Pal: Gisianus prodidit in ms: suo,

5. sic videtur: & ad incautum diversitibus mira scatenesi:

6. Etiam furum:) Ita Pal: pr. ac tert. idem Mauric. V. Fab: quorum ultimum etiam furum, quod G. l'elmo optius v. sum: ad illud quod mox interficit fugit, & vulgari. Omnia ne conditum furum. Vistoriana, &c. et am furorum.

7. Furorum ad me nunquam putavi. Sic Pal: & Gul: sine tamen, quod in vulgari: Pal: tert. præter: exfoli: ad me: hincque per me, curta: non in suis facit q: od præcessit, nufuram in me injuriam: non placet, sequam, dictione inferiam, sed quidque a loco substituum non repono.

7. Quibus res publica se invictissima fecit.) Est Lambini, sed mutuò fere: sumptum à Vistoriana, quæ mire: idem dicit: à vulgatis. Pal: hoc: rum nihil: l'omino habent: & expressere enim fe: c. viginilias, amplia in: rumpit: & bajuas. &c. quomodo te in editione prima: nemp: confit: sum: si hisque. Gulielmus promisit: Metell: libro: s: modis: inveni: ta in: sep: unde: si aut: libens fecerit: se monendum in rep. verum depe: rat potius abstineamus.

8. Ne nunc quidam: o' f' fori, &c.) Vulgati, quidem ex eius: sed dele: vi sicut Pal: tertii, S. Vitoris: em auctoritate edit: onis Vistoriae.

9. Et me in omnibus appas.) Ita in Lambini miss: quatuor tubis Pal: & rotidem Gul: intercererant magistri, exfoli.

10. Num appellatur inimicus, &c. Vistorissima hec loco V. Carti edi: tio: cere: to: crab: liores. itaque sequens sum recit: vulgatis, nisi: quod ex veteribus nostris membranis p: nix: appellatur pro appella: sat: que auctoritate Pal: tertii: ac fex: , Non refinixim in: Nam: argumen: tarum quippe à minor: ad major: . S. inimicus est, qui deprehens: aliqui: cum telo: quid: u: , cuius scia penetravit in lancis: num Vrb: slo: cum curiam: & inimicus, qui unicum occidit: qu: d: tu, qui plurimos: si: in: inimicus, qui incendo grastatur, &c. iust enim liquido: oras: quam ut: debeam inculcare.

Ex Iliad.

PARADOXON.

O n πάντες εἰ στοφοί, εἰσθέοι, μάρτις οὐ μαρτοί,
οὐδέτοι.

Omnes sapientes liberos esse, & sultos omnes, servos.

LAUDATUR vero hic imperator, aut etiam appelletur, sui hoc nomine dignus putetur. quo modo, aut cui tantum hic libertas impetrabit, qui non potest cupiditatibus suis imperare? Refrenet primum libidines spiritu voluntatis, ita, indiam tenet, coegerat avaritiam, ceteras animi labores repellat: TU M INCIPIA ALIAS IMPERARE, CUM IMPERIIS DOMINI MISERICORDIA, AC TUTUS IDINI PARERE DELERET, aut quidem his obedire, non modo imperator, sed liber habendus omnino non est. praeclarum enim est hoc usurpatum a doctissimis, quorum auctoritate non uerer, si in hi apud aliquos agrestes hac habenda esset oratio. cum vero apud prudentissimos inquiratur, quibus hac in auditio non sunt: cur ego timalem me, si quid in his studiis operae proficiam, perdidisse? Dicunt, est ergo ut ab eruditissimi misericordia, NISI SAPIENTEM, LIBER M ESSERE NUMINEM. Quid eu eni in libertate paratus vivende, ut velis. Quis igitur vivit, ut vole, nisi qui recte requitur, qui gaudent. Mihi, cui vivendi via considerata atque provista est, qui legibus quod non propter mecum patet, sed eis sequitur, atque collat, quia id postare maxime est, iudicat qui nihil dicit, nihil facit, nihil cogitat, nihil libenter, ac liberè: cuius omnis concilia, reliqui omnes, quas gerit, ab ipso proficiuntur, eodemque feruntur: nec est ultra res, que plus a patre cum pollicie, quam ipsius voluntas, atque iudicium: et quidem etiam (quæ vobis habere in zimam dicitur) bona spes credit: fuit sapiens poëta dixit: Suisse quisque figuram meam. Soli igitur hoc contingit sapienti, ut nihil faciat invitus, nihil dolens, nihil coactus, quod est in eis, ut cibis verbis dilectitudinem est: illud tamen benevolentem est, nisi qui ita sit affectus, esse libertatem uenientem. Ignoramus omnes improbi, servi, nec hoc tam ne est, quam dictu inopinatum, atque mirabile. non enim dicunt, eos esse servos, ut mancipia, quæ sunt dominorum facta nostra, aut aliquo iure civilis, si servus sit, sicut est, obedientia fructu animi, & abjecti & abhinc carnificis, quis neget, omnes levibus, omnes cupidos, omnes denique & improbos, esse servos? An ille mihi liber, cui mulier imperat? cui leges imponit, prescribit, iubet, vetat quod videtur? qui nihil imperanti negat, & nihil reculare audet? poscit? dandum est: vocat? veniam, ejicit? abeundum: minatur? extimescendum. Ego vero istum NON MODO servum, sed nequissimum servum, etiam si in amplissima familia natus sit appellandum potio. Atque ut in magna fukorum familia fungili laudes, (ut libi uidentur) servi, sed tam in servis attiensem, ac tam in sanctis uirtutibus sua: quos signa, quos tabulae, quos talatum argentum, quos Corinthia opera, quos ad hinc magnifica uirimo opere delectant. Etiamque, inquit, aui-

tatis principes. Vos vero ne conservorum quidem vestrum principes estis. Sed ut in familia, qui tractant illa, qui tergunt, qui ungant, qui vertant, qui spargant, non honestissimum locum se vinclis tenent. Sic in civitate, qui se istarum rerum cupiditatibus dediderunt, ipsius civitatis locum pane in summo obtinent. Magna, inquis, bella gesta magnis imperiis, & provinciis praesul. Gente igitur aranum laude dignum. Ecclisioris tabula te stupidum detinet, auctus signum aliquod Polycleti. Omitto, unde sultuleris, & quomodo habeas, intuentem te, admirans, clamores tollentes cum video, servum te esse incepitum omnium iudico. Nonne igitur sunt ista festiva? Sunt, nam nos quoque oculos eruditos habemus. Sed obsecro te, ita venusta habentur ista, & non ut vincula virorum sint, sed ut obiectamenta puerorum. Quid enim censes? si L. Mummius aliquem istorum videret matellionem Corinthum cupidissime tractantem, cum ipse totam Corinthum contumelias: utrum illum civem excellentem, an attiensem dilig, mempotare? Reviviscat M. Curus, aut coram aliquis, quorum in villa, se domo nihil splendidum, nihil ornatum fuit, patericipos; & videat aliquem summis populis beneficiis ulum, barbarulos mullos & exceptantem de piscina, & petrificantem, & murarenarum copia gloriantem: nonne hunc hominem ita servum judicer, ut ne in familia quidem dignum majore aliquo negotio pateret? AN ET RUM servus dubia est, qui cupiditate peculiari nullam conditionem recusat durissime servitutis? HEREDITATIS IPSIUS quid iniquitatis in seruendo non suscipit? quem uotum locupletis obisenis non obseruat? loquitur ad voluntatem: quidquid denuntiatum sit, facit: affectatur, affectet, muneratur. quid horum est liberi? quid denique servi non inerti? Quid? jam illa cupiditas (qua videtur esse liberalis) bonis, imperiis, provinciarum, quam dura est dominica? quam imperiosa! quam vehemens! Cetero homo non probatissimo, servire coegerit eos, qui sibi esse amplissimi videbantur; munera mittere, noctu venire domum ad eum, precari, denique supplicare, quia servitus est, si haec libertas existimari potest? Quid? cum cupiditatem dominatus excessit, & alius est dominus exortus ex conscientia peccatorum, timor? quam est illa misera, quam dura servitus! adolescentibus paullo loquacioribus est seruendum: omnes, qui aliquid scire videntur, tamquam domini, timentur. & Iudeus vero quantum habet dominatum? quo timore nocentes afficit? an non est omnis meus servus? Quid valer igitur illa eloquentissimi vii, L. Crassi, copia magis, quam sapientis oratio? BAPTITUS NOS EX SERVITUTE, quia est ista servitus, tam clero homini, tamque nobili? Omnis animi debilitati, & humilis, & fracti timiditis, servus est. NOLITE sine nos cuquam servare. In libertatem vindicari vult? minimè. Quid enim adjungi? Nisi vobis unversus. Dominum mutate, non liber esse vult. Q. IUBUS & possimus & debemus. Nos vero, liquidem animo ex celo & alto, & virtutibus exalte.

Qqqq s exalte.

1. Id est temere & brevi, & confidendum est. Sic Maur. & Palat. cert. & ex ed. ven. uno plamer Victoria. Vulgata, id est tamen brevi comprehendit.

2. Sciri quis omnes improbi. Sic Pall. omn. & G. L. secundus praeterea nolle geminat vocabulum servi, non sine venere. Servi igitur omnes agri servi.

3. I. prior est servi. Gulielmus enim voluit ex Mauric. improbes & servi & c. eni pro istam familiare esse Cicero n.

4. Non isto faci audet. Verbum recensere non conspicitor in Maur. habeatque prius & augustinus adlectione Gulielm. & verò id quoque edidisse iudicet Aldus Nepos, sed sine suffragi s. I. brevem suorum.

5. Aliquot in magna fabri familiæ, &c. Locus vexatissimos sicut am in C. cerone, nos repræsentavimus editione in Victoria, roxi sacerdotem ad exemplaria calamo exarata; cui & & acquiescebat Gal. c. m. Aldus Nepos penitus bar in conjecturam Gianii, qua n. expedita No. s'la s' Soffi idus, q. & videantur. Ego post orationes apud illam non dimittio.

6. Sic iste est, ita rursum ista, non ut vincula virorum sint, sed ut cibas

habeantur puerorum.) Iuber enim ut tabule & signa artificum sint obiectamenta nostra, non vero vincula, quieto os nos teneant, ac polideant. Ume lacrimam h. e. non patitur & fecit reponit I. V. finie.

7. Non usq. nuda virorum, &c. Legendum certe Psalmus: nuda iugularis sum fini, sed ut obiectamenta precium, quis purus est? & tu ardor? & tristitia? & dolor? & tristitia? & dolor? Hodie ecclesia vocamus loquellestrem omnem gemmarum aqua mulieres oblectantur. Laetitia vere est jucundum dixerit id omnes, ex quo aliqui & voluntatem caperet, & in quo maxime adquiesceret, Græco ταῦτα γε, Vide Psalmus.

8. Excepit enim de psefina. Non carpo, sed tamen communicanda videtur publico scriپtura Pal. feci quo, excastra: ut innuit multos iflos ad dominum: vocem utrum accessisse ad ejus manus.

9. Ideo verò quantum habet dominatum. Sic & miss. nostri neque inclinandum in Lambini index, neque enim index & metu: jam enim accioavit solum rem, similiusque indicis nomen accepit: ceterum digna videtur notationes scripitura Pal. certus, qui cum habet.

exaggerato sumus, nec debemus, nec possumus. Tu posse te dico, quoniam quidem potes : debere ne dicens : i quoniam nihil quisquam debet, nisi quod est turpe non reddere. Sed hoc haec tenus. Ille videat, quomodo imperator esse possit : cum cum ne liberum quidem esse ratio & veritas ipsa convincat.

PARADOXON VI.

O n μετρούσα φθόνος οὐδέποτε.

Sicut sapientem esse diximus,

QUAE est ista in cuius nemo tanta pecunia tua tam in solens ostentatio ? Ioluine tu dives ? tu dicit immortales, ego me audiisse aliquid, & dicuisse, non gaudeam. Solusne dives ? Quid si ne dives quidem ? quid si pauper sum ? Quae enim intelligimus de vnum aut hoc verbum, in quo homine ponimus ? opinor in eo, cui tanta possitio sit, ut ad liberaliter vivendum facile contentus sit : qui nihil querat nihil appetat, nihil opter amplius. ANIMUS auctor tuus, si judicet divitem, non hominum lemo, neque possessione, & tu : nihil sibi desse putet, nihil curat amplius. Iacutus est, aut contentus etiam pecunia ? concedo, dives es. Sin autem propter aviditatem pecunie nullum quantum tempeste putas, cu[m] illi ordini non honestus quidem possum esse ullus : si quotidie frades, decipis, positis, pacisceris, auferas, eripis, socios, spoliias, xarium exples : si testamento amicorum exspectas, aut ne exspectas quidem, atque ipse supponis haec utrum abundant, an egenis signa sunt ? Animus hominis, dives, non arca appellatur, quamvis illa sit plena, dum te nanem video, divitem non putabo, etenim ex eo, quantum cuique sat est, meriuntur homines divitiarum modum. Filium quis habet ? pecunia est opus duas majore, plures ? major etiam, & si, ut ajunt Dinal, quinquaginta sunt filii : tor doles magna quantitate pecuniam, QUANTUM enim cuique opus est ; ad id accommodatur ut ante dixi, divitiarum modus, qui igitur non filii pluteis, sed innumerabilis cupiditatis habet, qui die tempore maximas copias exhaustire possint, huic quo modo ego appellabo divitem, cum ipse etiam egere se sentiat : multi ex te audierant, cum dices, neminem esse divitem, nisi qui exercitum aere posset sua fratribus : quod populus Romanus tantis vestigibus jam pridem vis poterit, ergo hoc proposito, numquam eti[us] divites antem, quam ibi ex suis possessionibus tantum reficiatur, ut ex eo tueri sex legiones, & magis cunctum, ac peditum auxilia possit. Jam fateris igitur non esse te divitem, cui tantum debet, ut espicias id, quod exoptas, itaque istam pauperitatem, vel potius reglatam, ac mendicitationem quamquam obsecrare tulisti. Nam ut iis, qui honeste rerum querunt mercaturis facilius, operis dandis, publicis sumendis, intellegimus opus esse qualitatem : sic, qui videt domum tuam pariter accusatorum, atque inde cum consociatis greges, qui nocentes & perniciosos teo, eodem te auctore corruptelam, judicii molienteis, qui tuas mercedum perdi-

nes in patrociniis intercisa, pecuniam in coitionibus candidatorum, dimissiones libertorum, ad defanctendas, dispendiaque provincias : qui expuliones vicinorum, qui latrocinia in agri, qui cum servis, cum libertis, cum clientibus societates, qui possessiones vacuas, qui proscriptiones locupletium, qui caedes municipiorum, qui illam Sullan temporis militem recordetur, qui testamenta subiecta, qui sublatos tot homines, qui denique omnia voralia, dilectum, s decretum, alienam, iuramenta, in forum, domum, vocem, silentium, qui sunt non potest confisci, sibi qualiter opus est : cui autem quidem opus sit, quis unquam hunc vere dixerit divitem ? est enim divitiarum fructus in copia : copiam autem declarat fatigetas reuin, atque abundantia : quam tu quoniam nunquam asperge, aumquam omnino es futurus dives. Meam autem quoniam pecuniam contemnis, & recte (est enim sed vulgi opinione medocris ; ad tuam, nulla x, ad meam, modica) de me filebo : de te laquar. Si censenda nobis, atque estimanda res sit, utrum tandem plus astimemus pecuniam Pythi, quam Fabrio dabat, an continentiam Fabitii, & qui illam pecuniam repudiabat, utrum aurum Samnitum, at respoum M. Curi, hereditatem L. Paulli, an libertatem Africani, qui ejus hereditatis Q. Maximo fratrem partem suam conceperit ? Hoc profecto, qua sunt summarum virtutum, placitum astimanda sunt, quam illa, qua sunt pecunia. Quis igitur, si quidem, orisque, quod plurimi in possident, ita ditissimum habendum sit dubitet, quin in virtute divita sit ? quoniam nulla est possit, nulla vis auri, & argenti, plurius, quam virtus astimanda est. O di immortales : non intelligunt homines, quam magnum vestigal sit pecuniam ! venio enim iam ad sumptuosos, relinquo item quaevolium. Capit ille ex suis praediis 7 sexcenta sestertia : ego centena ex meis : illi austera tecta in villis, & sole matronea facienti, & signa, tabulas, suppellestria, & ceterum infinita concupiscenti, & non modo ad fructum illi est sumptus, sed etiam ad fastus, exiguis, ex meis tenuis vestigia, detractis sumtibus cupiditatis, aliquid etiam redundabit. Uter igitur est ditor, cui deest, an cui superat ? qui eget, an qui abundat ? cuius possit, quo est major, eo plus requiritur letiendum : an qua suis se virtibus sustinet ? Sed quid ego de me loquor, qui morum, ac temporum via aliquantum etiam ipse forte in his facili errore verterit ? M. Manilius patrum nostrotum memoria (ne semper Curios, & Luscinos loquuntur) pauper tandem fuit, habuit enim aedicas in Catinis, & fundum in Labicano, 10 non igitur divites, qui plura habemur, utinam quidem, sed NON ASTIMATIONE CENSUS, verum virtus, atque cultu terminatur pecunia modus, non esse cupidum, pecunia est : non esse emacem, vestigal est, contentum veio suis rebus est, maximus iunt, certissimumque divitiae. Etenim si illi callidi rei sumptuatores, prava, & arcas quadam congo afflant, quod ei generi possessionum 11 minime quasi noceri potest : quanti est

1. Quoniam nihil quisquam debet. 2. Vox initialis videtur superacyclicum cum linea precedenti, habeatur quoniam quidem, addicentibus omnibus ferre nulli ostendere hec quoque repetatur.

2. Tunc nihil esse desipue, nihil esse amper, satis tamen est, aut dicitur. Atque Pal. & quos consultus Galilei, prius editi : tunc qui sibi nihil est, si per auctiua eius amplius, sicut distinxit, aut dicitur, nos tamen scripturam accedimus V. Etiam si quod ea, prout item curat.

3. Populus Rom. anno 450 d. Galilaei. Particulam ex abjecto non necessariam ex librorum scriptoribus, & ex impressis veritatis imitacionibus, neque alter V. Etiam.

4. Ad defauentias, &c. Liber scriptor Galilei, deferendar, unde ipse querat aliquid in iugum defauentias.

5. Dilectionis de rebus. Paulus Manutius conjiciebat, de rebus. Galilaei, editis. Pollicetur habet dilectionem. Mihi vulgariter latitudo facit, ut dicit ad multas auctiinas vel non adiutoris propria demeuerant vel non demeuerant praesidem pecunia donisque. V. Volfius accommodat vendit omnia in omnium earum que lucro, & erant.

6. Qui tam pecuniam repudiabat. D. Cito pecuniam non est in Pal. tert.

& poterat abesse salva sententia.

7. Sexcenta sestertia. Locum hunc pro virtuoso habet Bodzes libro de Ales secundo.

8. Ex vestrum insipiente concupiscenti. Palat. fecit habet, & vestrum restringit aut certe vestrum esse concupiscentem quod quid sibi velit examinabunt cur sohore.

9. Non modo ad fractum id est sumptus. Et. Sic editi antiquitas, sic nisi nostris aliorumque, voluntamen Lambinus, non modo ad sumptus illi finitur, & sic prout Aldus Nepos, quoniam in ventum in omni membranis, una tamen vixit & amplius tueret, ut scripterat prius, quod hoc vult, tamen abesse ut sexcenta illa sufficiant ad sumptus domesticos, ut ne quidem facit fine ad dissolvendum taxas.

10. Nos quoniam dicitur, ut qui plura habent, tamen quidam. Ita primae ed. & missi nostri omnes, sublequeentes enim, dixerunt sumus quod plura habemus, & tamen quidam offensio, supervacanea.

11. Minime quasi neci possit. Gil elius conjiciebat, eis vero, nece o an vere, quod enim notat etiam ferre, ut multis ostendit Manutius Nepos.

enim danda virtus: qua nos eripi, nec surripit nosq[ue] unquam: neque naufragio, neque incendio amitterimus: nec tempore permutatio mutatur: qua prædicti qui sunt, solum sunt divites. Sunt enim possident res & fructuosa, & semper pietas: solique (quod est proprium divitiarum) contenti sunt rebus suis. satis esse putant, quod est: nihil ap-

petunt, nulla re agent, nihil sibi deesse sentiunt, nihil requirunt. Improbis autem, & avari, quoniam incertas, & atque in ea su positione habent. & plus semper appetunt, neque eorum qui quam adhuc inventus est, cui, quod haberet, est satius non modo non copiosi ac divites, sed etiam inopes ac pauperes existimandi sunt.

^{1. Recensit plausum nec tempore permutatio mutatur.) H[ab]it[us] fecit o-}
limes: & sic Pall. omnes, tam perique Ald. Nepotis codicis. Gol. probat veteris editionis lectio, permutatio mutatur. in Palat. prim.

^{exstat, ut in tempore permutatio, quod est in uno Mantuan.}

^{2. Atque in ceteris partibus) Gol. elmi. Maur. in eis quod si non displices,}
quis, inquit, utuntur, opus habent quæstito, ut sumptus reficiatur.

Q. CICERO DE PETITIONE CONSVLATVS, AD M. TVLLIVM FRATREM.

BESTI tibi omnia suppetunt, qua consuequi ingenio, & aut usu homines, aut diligentia possunt: & tamen amore nostro non sum arbitratus alienum, ad te perscribere ea, que mihi veniebant in mente, dies ac noctes de petitione tua cogitanti, non ut aliquid ex his novi adjicetur: sed ut ea, qua in re dispersa, atque infinita videbantur esse, ratione, & distributione sub uno aspectu ponentes, & Quamquam plurimum natura valeret, tamen videtur in prætorum mensum nego, & posse simulatio naturam umbras. Civitas quæ sit, cogita, quid petas, qui us. Propter quod id forum tibi descendenti, & meditatum hoc sit, NOTVS SUM. CONSULATUM PETO ROMA EST. Nominis rovitate dicendi gloria maxime sublevabitis. Semper ea res plurimum dignitatis habuit. Non potest, qui dignus habet patronum consulatum, indignus consulatu putari. Quomodo, quoniam ab hac laude profici sceris, & quicquid ex hoc esita paraus ad dicendum venito, quasi in ingleis causis judicium de omni ingenio futurum sit. Ejus facultas adiumenta qua tibi scio esse sepolitus, ut parata ac propriae cura, & saepè, quæ de Demosthenis studio & exercitatione scripsit Demetrius, recordare. Deinde & a me tunc multitudine genera apparet; habes enim ea, quæ novi habuerunt, omnes publicanos, totum ferè equestrem ordinem, & multa præterea mancipia, multos abs te defensores cuiusque ordinis, aliquant collegia: præterea studio de undisciplatis, plurimos adolescentulos, quotidiam a vicinorum officiis & frequentiam. Hæc cura uterque commendando, & rogando. De omni ratione efficiendo, ut intelligent, & qui debent tua causa, referenda gratia; & qui volunt, obligandi tui tempus sibi aliud nullum fore.

EIAM HOE MULTUM VIDETUR ADJUVARE POSSE 'NOVUM HOMINEM', hominum nobilium voluntas, & maximè consularium. PRODIT ET QUOCUM IN LOCUM AC NUMERUM PERVENIRE VELIS, AB HIS IPSIIS LOCO, AC NUMERO DIGNUM PUTARI. HI ROGANDI OMNES SUNT DILIGENTER, & AD EOS ET ALLEGANDUM; PERSUADERE MUNQUE EST IHS, NOS SEMPER EUM OPTIMATIBUS DE REPENSISSE, MINIME POPULARES FVSCIS, SI QUID LAUZ POPULATITER, ID NOS CO CONFUSIO FECISSE, UT NOBIS CN. POMEPEJUM ADJUNGEREMUS, UR EUM, QUI PLURIMUM POSSSET, AUT AMICUM IN NOSTRA PETITIONE HABEREMUS, AUT CERTE NON ADVERSARIAM. PRÆTETE ADOLESCENTIS NOBILIS ELABORA, UT HABEAS. VEL UT TENEAS, STUDIOS TUI QUOS HABES. MULTUM DIGNITATIS AFFERENT. PLURIMOS HABES: PRACTICE UT SCIAS, QUANTUM IN HIS PUTES EST, & SI ADDUXERIS, UT IT, QUI NON NOLUNT, CUPIANT, PLURIMUM PRODERUNT. AC MULTUM ETIAM NOVITATEM TUAM ADJUVAT, QUOD EJUSMODI NOBILES TECUM PETUNT, UT NEMO SIT, QUI ADEQUIT DICERE, PLUS ILLIS NOVITATEM, QUAM TIBI VIRTUTEM PRODESSERE OPORTERE. 9. Jam P. Galba, & L. Cassius, summo loco natos, quis est, qui petere consulatum petet? Vides igitur amplissimis ex familiis homines, & quod sine nervis sint, tibi patres non esse. At Antonius & Catilina molesti sunt. IMMODI HOMINI NOVO, INDUSTRIOSO, INNOCENTI, DISERTO, GRATIOSO APUD EOS, QUI RES JUDICANT, OPERANTES COMPETITORES: AMBO A PUERITIA LICARI, AMBO LIBIDINOSI, AMBO EGENTES. EORU ALTERUS BONA PROSCRIPTA VIDIMUS, VOCEM DENIQ[UE] AUDIREMUS JURANTIS, SE ROMA JUDICIO AQUO CUM HOMINO GRECO CERTARE NON POSSIT: & EX SENATU EJECTUM SCIMUS. OPTIMA VERÒ CENSORUM EXISTIMATIONE IN PIATURA COMPETITOREM HABUIMUS, AMICO SABIDIO, & PANTHERA, CUM AD TABULAM QUOS PONERET NON HABEBAT, QUO TAMEN IN MEYSTRATU AMICAM, QUAM PALAM DOMI HABERET, 12. DE MACHINIS EMISIT. IN PETITIONE AUTEM CONSULATUS 13 CAPONES, OMNES COPÍARE.

^{8. A Usu omnibus.] Muretus autem vocem hominem temere addidit, & prius consequi PRODIT IN TICAS positum, lib. vii. Variat, sicut capax relatarum in mis. nostris.}

^{9. Teneas cura nostra.] Sic membranæ, non nostre solum, sed Valerii Petri, vulgari, stamen ab aliis.}

^{10. Quemque licet, &c. dñe dñe! Monuit Puteanus totam hanc pietatem non inventari in libro veteri.}

^{11. Muretus hoc fita. In Palermi editio. al. & meditandum, quomodo exemplaria eius scriptra, & nostra.}

^{12. Quae non habuerunt; omnes.] Sic V. Et nam Lambinus quæ novi usi habentes, concavæ nostræ, qui tamen, sive latae. Muretus d. l. arb. trahentes, esse à glossis, & usi legendus propter Syllaba longa, tantum verbum preterirentur.}

^{13. Multa præterea mancipia.] Cum eas illas post reveratur vox prætes, conaboreto ab multis propriam ut est in Pal. & M.}

^{14. Muretus præfudendamque illas in. Vox postrema, non est in Pal.}

neque admodum requiriatur.

^{15. Si adduxeris ut it qui non nolunt, capiant?] Et à Palatino nostro, neque aliter erit è suo Turnebus lib. xxv. cap. 3. Advers. vulgar. Quod si adduxeris ut it qui non nolunt, capiant, neque aliter Vicitius ut polittere. Quod si add. us it qui nolunt, capiant, minus recte, enim non nolunt, qui frigide volunt.}

^{16. Jam P. Galba s. capi.] Muretus d. capi, putat legendum 2am. sed contra mis. eum tamen fecimus Lamb.}

^{17. Quod sine nervis sint.] Et à nostris libris & Turnebi publicatis, quod sine nervis sint.}

^{18. Homini nobis, industria, &c.] Malebat Claudio Puteanus, natus.}

^{19. De machinis emisit.] M. Emedian vocem cupit mutassim Palermitum, quentem le omnium iec. p. ororum ut ostendit.}

^{20. Capones emere templo.] Ed. ones p. zedentes interpolaverunt habeant, capi s. hic templo: quæ ylaba non erat in m. Paler. aut M. & vidit in bandolo loquaciter Palermitum.}